Giotto setzt Zuccherinus zu seinem bevollmächtigten Rechtsvertreter ein.

Item eodem die et loco et coram dictis testibus subscriptis.
Giottus predictus fecit suum procuratorem dictum Zuccherinum generaliter in omnibus

suis negotiis presentibus testibus et ad petendum, ad Iocandum omnia sua bona et
exlocandum et finem faciendum et omnes suos debitores in carceribus mitti et dextrai et
solido obligandum se et sua bona et eligendum alios procuratores et generaliter ad omnia
faciendum, que ipsemet, si presens esset et facere posset sub obligatione et cetera promisit
habere firmum totumque, et quidquid factus procurator fuerit in ptedictis et quolibet
predictorum casu et cetera.

Unpubliziert. Ein Vertrauensbeweis gegenüber dem neuen Schwiegersohn (siehe I a 46), gleich-
zeitig ein Zeichen dafür, daß Giottos ländliches Geschäftsleben umfangreich genug war, um einen
weiteren „Prokuristen“ neben dem Sohn Nicola zu rechtfertigen (siehe I a 32).
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Sagginale (Mugello), 9. Juni 1326 I 21 49
(ASF, NA 7871, 198v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Mancini de aflictu dato)

Mancinzıs Sostegni de Brente verpachtet dem Salimhene Andree de Colle ein Grundstück und ein
halbes Haus a Colle für vier Jahre gegen eine jährliche Naturalienabgabe von 22 sistarii Korn. Die
Liegenschaften grenzen an die Straße, ein Grundstück des Giotto, den Graben und ein Grund-
stück der Deccha Bindi.

Item die nono mensis iunii, actum in foro Saginali presentibus testibus Biagio quondam
domini Jaccobi de Podio et Vannuccio quondam Lotti de Mattongnano ad hec vocatis et
rogatis subscriptis.

Mancinus quondam Sostengni de Brente, qui nunc moratur Florentie, locavit et concessit ad
alfctum Sabene [I] quondam Andree de Colle quandam petiam terre cum medietate unius
domus posite a Colle populi plebis sancti Cassiani de Padule, cui a primo via, a secundo Giotti
pictoris, a tettio fossatus, a quarto domina Deccha ser Bindi, infra hos lines, vel si qui sunt
veriores, in termino quattuor annorum proxime venturorum et cetera, promisit dictus
Mancinus dicto Sambene dictam terram et domum non retollere neque supponere, set ab omni
persona defendete hinc ad dictum terminum supra scriptum sub pena dupli dicti affictus et
cetera et cetera refactione damnorum et cetera obligatione et cetera renuntiatum et cetera. Et
dictus Sambene in conducendo promisit et convenit dicto Mancino dictam terram et domum
pro eo tenere et bene collere, albores [I] non incidere malo modo, set corrodare bona fıde, sine
fraude et dare [et] mensurare promisit eidem locatori et eius heredes, et cui concesserit, omni
anno in kalendis agusti proxime venturis viginti duo sistarios grani boni puri et mundi ad
rectum starium Florentie sine malitia ferto apud domum dicti Mancini a Colle sub dicta pena
et cetera et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera
renuntiatum et cetera precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Giotto als Grundbesitzer in Colle bei Vespignano (Mugello).

Florenz, 24 März 1327 I 3 50
(ASF, NA 7371, ı54v) Filippo di Cantucci
(marginal: Locatio Niccholosi etfiatrum et conduccio dominarum Geme et Lotte. <Facta et red-
ditta Niccholoso. >)

Niccholosus Ture vermietet im eigenen Namen und im Namen seiner Geschwister an Gema und
Lotta ein Geschäftslokal (apotheca) mit Zubehör für ein Jahr um fünf Lite Monatsmiete. Francis-
cus, munduakius der genannten Frauen, erteilt seine Zustimmung. Das Gebäude liegt in der Pfar-
rei von S. Maria Novella und grenzt an die Straße sowie an die Grundstücke des Malers Giotto,
des Nuccius Boni und des Bellus Mancini.
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Item ibidem [Florentie] in continenti et coram dictis testibus.
Niccholosus filius quondam Ture predictus suo nomine et vice et nomine dictorum

suotum fratrum et sororum, pro quibus et quolibet eorum promisit de rato et rati
habitatione et se fatturum et curaturum ita et taliter, quod ipsi et quilibet eorum infracripta
omnia et singula facient et observabunt et contra non venient sub infrascripta pena, locavit
et concessit ad pensionem dictis dominabus Geme et Lotte quandam apothecam cum
subpalco cuiusdam ipsius Niccholosi et dictorum suorum fratrum et sororum domus
positam in populo sancte Marie novelle, cui a primo via, a secundo Jotti pictoris, a tertio
Nuccii Boni, a quarto Belli Mancini, in tempore et termino unius anni initiandi in kalendis
aprilis proxime venturis et cetera et hec ideo, quia dicte domine Gema et Lotta conduxerunt
cum consensu Franciscii [I] eorum mundualdi prehabito in omnibus et singulis supradictis et
scriptisf” a dicto Niccholoso ut supra locante dictam apothecam et subpalcum pro dicto tem-
pore et termino, et promisit quelibet ipsatum in solidum obligans eidem Niccholoso
recipienti pro se et dictis suis fratribus et sororibus in dicto anno libras quinque florenorum
parvorum faciendo solutionem de mense in mensem, prout prorata contingit et non probare
solutionem et cetera obligantes in vicem bona et cetera renuntiatum vero et cetera precepi
pro guarentıgıa et cetera.

a) conduxerunt getilgt.

Unpubliziert. Das Haus Giottos in Florenz dürfte dasselbe sein, wie das im Kaufvertrag von 1301 (I
a 7) und in der Steuerliste von 1305 (I c 2). Der gleichfalls als Hausbesitzer und damit als Nach-
bar Giottos genannte Nuccius Boni war 1312 als Zeuge aufgetreten, als Riccuccio di Puccio sein
Testament gemacht und darin für die Beleuchtung von Giottos Kreuz in S. Maria Novella vorge-
sorgt hatte (I d 1).

Vespignano (Mugello), 9. August 1327
(NA 7871, 226r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Domine Lape de donatione)

Fuccia, Tochter des Ugholinus Ottaviani de Docchie, schenkt ihrer Mutter Lapa ein halbes Haus
mit Zubehör a Colle. Das Haus grenzt an die Straße, ein Grundstück Giottos, eines des Ghinus
Capaccini und ein weiteres Grundstück Giottos.

Item die nono mensis agusti, actum apud domum ser Ugholini ser Ottaviani de Docchie”
presentibus testibus Cennino quondam Vieri de Nucciano, Jaccopino de Fabris et Da[...]I'),
Guiduccii de Muciano, Forese Nadif) et Pangno fılio Ubaldini de Pesciola ad hec vocatis et
rogatis subscriptis.

Fuccia filia ser Ugholini olim ser Ottaviani de Docchie habita in omnibus infrascriptis
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parabola et consensu pure, libere, simpliciter inter vivos donavit, dedit tradidit et concessit
domine Lape eius matri recipienti pro se et eius heredibus medietatem unius domus cum
medietate habiturio [I] et terra posita a Colle populi plebis sancti Cassiani de Padule cui a
primo via, a secundo Giotti, a tettio Ghini Capaccini, a quarto dicti Giotti pictoris, et alia
medietas est Mancini olim magistri Sostengni, infra hos fınes et cetera cum omnibus
introitibus et exitibus usque in viam publicam et cum omnibus, que habet supra se et infra
se et cetera ad abendum, tenendum et inde faciendum, quidquid sibi placuerit et cetera,
promisit contra non facere vel venire pro se vel alium [I] sub pena librarum c florenorum
parvorum et refactione damnorum et cetera obligatione et cetera renuntiatum et cetera
precepi guarentigiam.

a) Beschädigung des Namens am rechten Seitenrand wie unten ergänzt.
b) Seite beschädigt.
c) Forese Nadi über der Zeile nachgetragen.

Unpubliziert. Giotto als Besitzer zweier Grundstücke in Colle bei Vespignano (Mugello).

Vespignano (Mugello), 14. Januar 1328 I a 52
(ASF, NA 7871, 2141) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Domine Diane de dote)

Pierus und Guccius Lotti de I/espignano und ihre Mutter Fia nehmen von Pace Bettini de Co/ie eine
Mitgift (dos) für dessen Tochter Diana, zukünftige Ehefrau des Pierus, in Form eines Grund-
stückes im Schätzwert von 160 Lite entgegen und leisten im Gegenzug eine Heimsteuer (donatio)
von 50 Lite. Das Grundstück grenzt an die Straße und an die Grundstücke der Erben des And-
rea de Co/le, des Ghinus Capacciní sowie an eines, das Lottus Andree und Giotto gemeinsam gehört.

Item die quarto decimo mensis ianuarii, actum in domo domine Fie uxoris olim Lotti de
Vispingnano presentibus testibus Ugholino olim Pecis dicti loci, Riccho fılio Tendi de sancto
Chericho de Ulineto et Lippo olim Geri ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Pierus olim Lotti de Vispingnano, Guccius eius frater et domina Fia vidua et uxor olim
dicti Lotti de Vispingnano consensu dicti Guccii sui mundualdi, ut scriptum est manu mei
notarii infrascripti, et quilibet [eorum] in solidum et in totum se et eorum heredes et bona
firmiter observanda, fuerunt in veritate confessi et contempti se habuisse et recepissent [I] in
dotem et nomine dotis a Pace olim Bettini de Colle dante et solvente pro domina Diana eius
fılia et uxor futura de presenti dicti Pieri inter danarios et res exstimationis librarum centum
sexaginta florenorum parvorum, videlicet in quandam petiam terre posite a Colle, cui a
primo via publica, a secundo heredum Andree de Colle, a tertio Ghini Capaccini, a quarto
Totti Andree et Giotti, infra hos fines <. . .> ad porticam Mucellensem, quam terram ipse
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Pace promisit et convenit dicto Piero et eius heredibus, et cui vel quibus concesserit, ab
omni persona, debito, libris, prestantiis et inpositionibus communis Florentie omnibus suis
iudicibus, adavocatis et expensis defendete et disbrigare usque ad finem cause sub pena dupli
dicte exstimationis et cetera refactione damnorum et expensarum et cetera obligatione et
cetera renuntiatum et cetera et predicti Pierus, Guccius et domina Fia fecerunt donationem
de eorum et in eorum bonis de libris I florenorum parvorum tali pacto, quod quicumque
ipsorum congiugum alteri supervixerit, habeat et lucretur dictam dotem et donationem in
omni casu restituende dotis et donationis, et si casus evenerit, quod ipsa domina Diana
supervixerit dicto Piero viro suo, quod possit in dictis eorum bonis tolere, vendicare, alienare
donec ipsa vel alius pro ea fiıerit integre satisfacta de dicta dote et donatione sine licentia
alicui iudici [I] et curia sub pena dupli et cetera et refactione damnorum et expensarum et
cetera obligatione et cetera quibus precepi guarentigiam et cetera. Item ibidem in continenti
predicti congiuges interrogati a me notario infrascripto de anulatione bene et congrue
respondiderunt [I] et ipse Pierus anulum dedit dicte domine Diane et ipsa recepit a dicto
Piero matrimoniali affectione in dicito anulari et cetera.

Unpubliziert. Giotto als Grundbesitzer im Mugello.

Vespignano (Mugello), 23. Januar 1328
(ASF, NA 7871, 214r) Francesco di Buoninsegna, kanzelliert
(marginal: Giotti de aflfctione <Facta est et redduta dicti Francischi pro dicto Giotto recipiente>
<Cance//ata est verho dicti Francisci utprocuratoris dicti jotti post instrumentum conpletum pre-
sente Zuccho ]anini>)

Francischus Giotti verpachtet als Bevollmächtigter Giottos, seines Vaters, Nanni Magini de Capac-
cia einen Weingarten a Colle und alle seine Weidenhölzer (salccios) in Pesciola für vier Jahre um
eine jährliche Naturalabgabe von neun Fässern (salinas) und der Hälfte des Weins.

Item die” vigesimo tertio mensis ianuarii, actum in domo mei Franchi notarii infrascripti
presentibus testibus Zuccho Jannini dicti loci et Ricchino ser Riccardi de Ulineto ad hec
[vocatis et rogatis] subscriptis.

Francischus fılius Giotti olim Bondonis populi sancte Marie novelle procurator dicti
Giotti, ut scriptum esse dicebat manuscripto dicte procurationis ser Fei Lapi de Florentia
notarii, procuratorio nomine predicto Giotto [I] locavit et concessit ad affictum et pro certo
affictu Nanni olim Magini de Capaccia quandam petiam terre vineate posite a Colle, a
primo dicti Giotti, a secundo domine Decche, a tettio Ghini Capaccini, a quarto Totti
Andree, item omnes salccios, qui sunt positi ultra fossatus Pesciole loco dicto prope vineam,
cui a primo fossatus Pesciole, a secundo via, a tertio Corde, a quarto appuntata, infra hos
fines, vel si qui alii veriores et cetera, quam vineam et res predictus Nanni in conducendo
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promisit dicto Francischo recipienti pro dicto Giotto tenere et bene collere [I], potare [I], et
non devastare, albores seu vites non incidere malo modo, sed corrodare et dare nomine
afiictus hinc ad quattuor annos proxime ventutos quolibet dictorum annorum in kalendis
ottubris proxime venturis novem salinas et dimidium vini boni, puri et recti ad rectas salinas
communis Florentie de dicta vinea et cetera pena dupli, unde lis esset et insuper librarum I
florenorum parvorum et cetera refactione damnorum et obligatione renuntiatum et cetera
precepi guarentigiam.

a) sex getilgt

Unpubliziert. Zum ersten mal läßt sich feststellen, daß Francesco seinen Vater vertritt, von dem
wir erfahren, daß er einen Weinberg in Colle bei Vespignano besitzt. Giottos Abwesenheit könnte
bereits mit seiner Tätigkeit in Neapel zu tun haben, die seit dem 8. Dezember 1328 urkundlich be-
legt ist (I b 1).

Vespignano (Mugello), 8. Februar 1328 I a 54
(ASF, NA 8046, 29r) Francesco di Pagno
(marginal: Instrumentum Guccii Lotti de mutuo. <Conpletum et reddutum.>)

Tottus Andree de Colle erhält von Guccius Lotti de Vespignano ein Darlehen über 25 Lire und ver-
pflichtet sich, den Betrag innerhalb von sechs Monaten rückzuerstatten, wozu seine Frau Fran-
cischa ihre Zustimmung gibt.

Item die octavo februarii, actum in communi Vispignani loco dicto Colle presentibus
Nichola Giotti et Zuccherino Coppini de Pilarciano et aliis.

Tottus quondam Andree de Colle fuit confessus habuisse et recepisse a Guccio quondam
Lotti de Vispignano ex causa mutui libras viginti quinque florenorum parvorum, de quibus
vocavit se bene contentum et cetera, promittens dicto Guccio dictam quantitatem reddere et
restituere hinc ad sex menses proxime [ventutos] sub pena dupli et cetera obligans et cetera
renuntiatum et cetera. Ad predicta domina Francischa eius tutor consensit; renuntiatum iuri
dotium suarum et cetera quibus precepi guarentigiam et cetera.

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola und sein Schwiegersohn Zuccherino stellen sich gemeinsam
als Zeugen zur Verfügung. Der Kreditnehmer ist ein Nachbar und mit der Familie Giottos durch
gemeinsamen Besitz verbunden (I a 52).
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Vespignano (Mugello), 8. Februar 1328
(ASF, NA 8046, 29r) Francesco di Pagno
(marginal: Donatio inter vivos Ybtti quondam Andree)

Guerruzzus Andree de Colle schenkt seinem Bruder Yottus ein Fünftel eines Hauses mit Weingarten
in Colle, wozu seine Frau Rra ihre Zustimmung gibt. Das Haus grenzt an Grundstücke Giottos,
des Ghinus Capaccini, des Pierus Lotti und an die Straße.

Item eodem die loco et testibus.
Guerruzzus Andree de Colle fecit donationem inter vivos Totto quondam Andree de Colle

fratri suo de quinta parte pro indiviso cuiusdam domus sive capane cum cultu et vinea posite
in dicto loco, cui toti a primo Giotti pictoris, a secundo Ghini de Capaccia, a tettio Pieri Lotti,
a quarto via, cum aliis et cetera, promictens et cetera obligans et cetera renuntiatum et cetera.
Ac predicta domina Tora uxor dicti Guerruzzii consensit et parabolam dedit et cetera;
renuntiatum iuri dotium suarum et cetera quibus guarentigiam precepi et cetera.

Unpubliziert. Wie in I a 54 und unmittelbar anschließend an den dort dokumentierten Vorgang sind
Giottos Sohn und Schwiegersohn als Zeugen anwesend. Grundbesitz, der an eine Liegenschaften
Giottos grenzt, geht in andere Hände über. Nachbarschaftliche Verbindungen werden greifbar.

Vespignano (Mugello), 6. Juni 1328
(ASF, NA 8046, 43v) Francesco di Pagno
(marginal: Instrumentum Zanohii de Strata define)

johannes Neri Fuccii aus Florenz erklärt, eine Schuld über sechs Lire von Pace Bettini anstelle von
Zanohius Guiduccii de la Strada erhalten zu haben, und setzt daneben seine Ansprüche gegen den
Genannten aus zwei weiteren Instrumenten über insgesamt zwanzig Lire außer Kraft.

In Christi nomine amen. Anno domini ab incarnatione eiusdem millesimo trecentesimo
vigesimo octavo, indictione xi, die videlicet sexto dicti mensis iunii, actum Vispignani
presentibus testibus Blasio quondam domini Jaccobi et Jaccobo quondam Pieri Forensis de
Vispignano et Nicchola Giotti de Colle vocatis et rogatis.

Pateat omnibus et singulis per presens publicum instrtunentum, quod in presentia mei
notarii infrascripti et testium suprascriptorum Johannes quondam Neri Fuccii populi sancte
Marie super anfum de Florentia, qui hodie moratur Vispignani apud ecclesiam sancti Martini
dicti loci in infirmitate constitutus, fuit confessus et in veritate recognovit se debere recipere et
habere a Zanobio quondam Guiduccii de la Strada plebis sancti Cassiani de Padule tum modo
libras sex florenorum parvorum et non plus, non obstante, quod idem Johannes habeat duo
instrumenta mutui contra ipsum Zanobium de libris viginti florenorum parvorum scripta

___.1....___.._ı.n
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manu ser Franchi Boninsegne de Vispignano notarii, asserens principale debitum dictorum
duorum instrumentorum at veram sortem fuisse solum modo libras sex florenorum parvorum,
et ideo voluit, precepit et mandavit et promisit idem Johannes Pace quondam Bettini de Colle
recipienti et stipulanti pro dicto Zanobio et aliorum, quorum interest post mortem suam et ab
ista hora in anam dictum Zanobium seu eius heredes et bona pro dictis instrumentis et ratione
dictorum duorum instrumentorum et debitorum librarum viginti florenorum parvorum non
debere nec posse cogi vel gravari in futurum realiter vel figuraliter ad solvendum ultra dictas
sex libras florenorum parvorum. Quibus sex libris solutis voluit idem Johannes dicta
instrumenta et omnem aliam obligationem ex eis descendentem vel aliquam eorum esse
cassata et vana et ullius valoris sive momenti aliter non promittens et cetera sub pena dupli et
cetera, pro quibus omnibus et singulis observanda et firma tenenda obligavit eidem Paci
recipienti ut supra omnia sua bona presentia et fiıtura, renuntians et cetera cui guarentigiam
precepi et cetera mandavitque mihi notario infrascripto, ut inde publicum conficerem
instrumentum in testimonium veritatis.

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola als Zeuge. Pace Bettini, der die Schuldforderung übernommen
hatte, ist vorher bereits als direkter Geschäftspartner Giottos greifbar (I a 23, 35).

Vespignano (Mugello), 25.Juli 1328
(ASF, NA 7872, 481) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Sengne etjohanni de actione)

Tendinus Chellini de Fontenina verkauft eine Schuldforderung über vier Goldflorenen gegen Bettus

N. an johannes Tendi. Eine weitere Schuld von zwei Goldfloren des Genannten ist von den zu-
ständigen Bürgen (fideiussores) bezahlt worden.

Item die predicta et loco presentibus testibus Forese Chellini de Fontenina et Nicchola filio
Giotti ad hec vocatis et rogatis.

Ser Tendinus quondam Chellini de Fontenina ante pretii solutionem vendidit, cessit et
mandavit Johanni olim Tendi de [...]“) olim magistri Fei de Casalgliochi et eorum heredibus
et quibus concesserit debitum et [...]“1duorum florenorum et summam quattuor Horenorum
auri“ quod Bettus [...]“) pre[...]“) et aliis et predicti Johannes et Sengna fideiussores
promiserunt eidem, ut et fiat [...]“) infrascripti [...]“) eos et quemlibet eorum in eorum
locum sive ita, quod possit petere [...]“) se habuisse a dictis Johanni et Sengna duos florenos
auri et cetera obligatione et cetera renuntiatum et cetera precepi guarentigiam.

a) durch Stockflecken besonders am Seitenrand beschädigt
b) florenorum parvorum getilgt

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola als Zeuge.

Ia57
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Vespignano (Mugello), 27. Juli 1328
(ASF, NA 7872, 48V) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Prior Bondone de aflfctu)

Francírc/vusfilíus Gíottípzktorí verpachtet als Bevollmächtigter seines Bruders, des Priors Bondone,
an Foreme Chellini de Fontenina eine Mühle samt Zubehör sowie mehrere Grundstücke und Häu-
ser in Vespignano auf sechs jahre für eine Naturalabgabe von insgesamt sieben modií Korn
lich und zwei sisrarií Korn wöchentlich.

Item eodem anno et indictione die vigesimo semptimo mensis iulii actum in domo mei
notarii infrascripti presentibus testibus Guccio olim Lotti dicti loci et Cenni olim Bachini
dicti loci ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Francischus filius Giotti pictori [!] populi sancte Marie novelle de Florentia procurator
prioris Bondone eius fratris, ut constat in publico instrumento dicte procurationis facto
manu ser Niccholai olim domini Bencinenni de Florentia notarii, procuratorio nomine pro
dicto domino priore locavit et concessit ad affictum Forensi quondam Chellini de Fontenina
populi sancti Martini de Vispingnano unum molendinum cum duabus palmentis terriginis
et cum duabus pariis maccinis et cum omni ferramento, quod pertinet ad dictos palmentos
et molenclinum et cum tribus domibus, curte, salecto, columbaria et arboribus positis in
populo sancti Martini de Vispingnano loco dicto Ropalta in fossatus Else, cui a primo dictus
fossatus Else, a secundo heredum Palmeruccii, a tertio Gora dicti Moleccini, a quarto
apuntata, item quandam petiam terre et vineam positam in simul ibi prope, cui a primo via,
a secundo dicta Gora, a tertio heredum Orlandi, a quarto ser Nadcli ser Benincase, item
quandam aliam petiam terre posite ibi prope loco dicto Salecto, cui a primo et secundo via, a
tertio heredum Palmeruccii, a quarto dicta Gora dicti Moleccini, item aliam petiam terre
posite al Pogiolo cui a secundo [1] via, a tertio ser Naddi, a quarto appuntata, item quandam
aliam petiam terre posite a Legreti, cui a primo heredum Borgangnani, a secundo heredum
Palmeruccii, a tertio domine Marie, a quarto via, item aliam petiam terre posite in dicto
populo loco dicto Laterna, cui a primo Simonis Dulci, a secundo heredum domini Ubaldini,
a tertio domine Fie Lotti, a quarto Guccii Lottii, infra hos fines, vel si qui alii invenierentur
veriores, in termino sex annorum proxime venturorum; promisit dictus Francischus dicto ut
procuratorio nomine pro dicto Bondone dictum molenclinum et dictas terras non retollere
neque supponere hinc ad dictum terminum, set ab omni persona et loco defendete omnibus
suis expensis, iudicibus et adavocatis et procuratoribus et solvere omnes gabellas, que pro
tempore fuerint et reactare omnes [!] ferramenta dicti molenclini et solvere omnes expensas,
que pro tempore occurrerint omnibus suis expensis et aquimena) de supra sunt communes
expense, nisi quocl si fortuna aque tali modo, quod non potuerit macinare, sint expense dicti
domini prioris; et dictus Forense in conducendo promisit et convenit dicto Francischo
recipiente [!] pro clicto domino priore et successoribus ecclesie dictum molendinum domos
et terras et res omnes pro eo tenere, albores seu vites et domos non devastare neque incidere
malo modo, set corrodare et date, solvere et pagare omni anno hinc ad sex annos proxime
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venturos pro dictis molendino et terris et rebus sibi locatis semptem modios grani boni puri
[E] macinature solvendo omnem edomadam duos sistarios grani et in kalendis agusti ad
unum annum proxime venturum omni anno, dum duraverit domus affıctus, tres modios
grani boni macinature et alium, sicut tangit pro rata ratione, et in fine termini dimittere,
sicut modo estimatum sub pena librarum centum florenorum parvorum er cetera et
refactione damnorum et cetera et obligatione omnium eorum utriusque partis et cetera
renuntiatum et cetera precepi guarentigiam.

a) unldar.

Auf das Dokument wurde erst jüngst hingewiesen: G.\X/. Dameron, A World of Its Own: Eco-

nomy, Society, and Religious Life in the Tuscan Mugello at the Time of Dante, in: Beyond Flo-
rence: T/ve Contour: ofMedieval and Early Modem Italy, ed. P. Findelen, M.M. Fontaine und D.].
Osheim, Stanford 2003, S. 45-58 und 249-253, bes. 250 Anm. 14.

Was das päpstliche Breve vom 7. juli 1324 (I e 1) versprach, ist Wirldichkeit geworden: Bon-
done übt ein geistliches Amt aus (Prior). In der vorliegenden Geschäftsangelegenheit wird er von
seinem Bruder Francesco vertreten; der Verpächter ist also nicht in Vespignano anwesend. Auffal-
lend ist, daß Bondone über Grundbesitz verfügt. Es ist Kirchenbesitz, denn Francesco handelt
nach den Angaben des Notars nicht nur in Bondones Auftrag, sondern auch in Hinblick auf die
:uccessores ecclesie. Vier Tage später wird Francesco in Bondones Auftrag noch weitere Immobilien
verpachten (I a 59).

Vespignano (Mugello), 31. juli 1328
(ASF, NA 7872, 49r-v) Francesco di Buoninsegna, kanzelliert
(marginal: Prior Bondone de ajficru <Cancel/am est verbo dicti Francischi utprocurator dictipri-
oris Bondonepresentibus testibus Dina Ubaldini de Pesciola er Andrea Ferrz' de %zzano>)

Giottos Sohn Francischus verpachtet als Bevollmächtigter des Priors Bondone an lámninus Ughu-
etrini de la Selva ein Haus und mehrere Grundstücke in Iéspıgnano auf vier jahre für eine jährliche
Naturalabgabe von drei modíí und achtzehn sıktaríı' Korn.

Item die ultimo mensis iulii, actum in domo Lotti Vani de Vispingnano presentibus testibus
Lotto quondam Vani dicti loci et Zanpo quondam Mazzini dicti loci ad hec vocatis et rogatis
subscriptis.

Francischus filius“) Giotti Bondone pictori [!] populis sancte Marie novelle de Florentia,
procurator prioris Bondone, ut constat in publico instrumento dicte procurationis facto
manu ser Niccholai domini Bencinenni notarii, procuratorio nomine pro dicto priori [I]
locavit et concessit ad affictum Vannino olim Ughuettini de la Selva, qui hodie moratur
Montendini quandam domum con curte, aia, capanna, terra, vinea et pergola [. . .W in
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simul loco dicto Montendini populi sancti Martini de Vispingnano, cui a primo et secundo
via, a tertio fossatus Pesciole, a quarto heredum Andree et dominus comes Ughonis de [...]b),
item quandam aliam petiam terre posite ibi prope, cui a primo et secundo via, a tertio
fossatus Pesciole, a quarto Salgliani Nardi et ]ohanni [I] Cieni de Vigiano, item aliam petiam
terre posite ultra Pesciola, cui a primo via, a secundo et tertio Johanni Talani, a quarto dicti
fossatus Pesciole, item aliam petiam terre posite ibi prope cui a primo fossatus Pesciole [_ . .]")
Vannini et Pieri Foresini, a tertio dicti Pieri, a quarto dicti Vanni . .](” / item aliam petiam
terre posite in dicto populo loco dicto Fontenina, cui a primo et secundo via, a tertio ser
Naddi olim ser Benincase et Simone Dulcis de Burgo, a quarto Zuccheri johannini, item
quandam aliam petiam terre et vinee posite in dicto populo loco dicto Gastellum veterum,
cui a primo via, a secundo heredum Goccini, a tertio via, a quarto heredum Ghini de
Ascianello, infra hos fınes in termino quattuor annorum proxime venturorum inter hos
fines, vel si qui alii reperirentur veriores et cetera cum omnibus, que habent super se et inter
se et cetera, promisit dictus Francischus ut procurator procuratorio nomine pro dicto
domino priore dictas domos, terras, vineas et res non retollere neque supponere, set ab omni
persona defendete et disbrigare omnibus suis expensis, iudicibus et adavocatis usque in finem
cause sub pena dupli infrascriptus [I] affictus et refactione damnorum et expensarum litis et
extra et obligatione omnium bonorum dicti prioris et bona dicte ecclesie et cetera et
refactione damnorum et expensarum litis et extra et cetera et renuntiatum et cetera. Et dictus
Vaninus in conducendo promisit et convenit dicto Francischo recipienti pro dicto priore
Bondone et dicta ecclesia pro eo tenere et bene collere et laborare omnibus suis expensis,
albores seu vites non incidere malo modo, set corrodare et dare, solvere et pagare nomine
affictus quolibet dictorum annorum in kalendis agusti proxime venturis tres modios grani et
stariorum decem et otto ad starium rectum Florentinum boni puri et mundi sine malitia ad
starium Florentinum positos apud domum dicti conductoris et in fine dicti termini
dimictere, sicut modo est sub dicta pena supradicta et insuper librarum centum florenorum
parvorum et cetera et refactione damnorum et expensarum litis et extra et cetera et
obligatione omnium bonorum dicti prioris et ecclesie supradicte et cetera renuntiatum et
cetera precepı guarentıgıam.